[image: ] [image: ]
[image: ]

	PROCESSO
	00164.000003/2024-56

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	CALENDÁRIO DE REUNIÕES PLENÁRIO CAU/MT – EXERCÍCIO 2024

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/MT Nº 0144-08/2023

Aprova o calendário do CAU/MT exercício 2024 e dá outras providências.

[bookmark: _Hlk92985686]O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente na sede do CAU/MT, no dia 11 de janeiro de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que em 2024 inicia nova gestão no CAU/MT, com novos representantes eleitos sendo de extrema importância que as reuniões das Comissões Ordinárias e Especiais, bem como, as reuniões Plenárias sejam marcadas pela nova gestão compatibilizando com suas agendas e programações.

DELIBEROU:

1. [bookmark: _Hlk152983388]Aprovar o calendário de reunião do Plenário do CAU/MT, conforme segue:

a) 145ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 26 de fevereiro de 2024 (segunda-feira), virtual, às 14h;
b) 146ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 28 de março de 2024 (quinta-feira), virtual, às 14h;
c) 147ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 29 de abril de 2024(segunda-feira), presencial na sede do CAU/MT, às 14h;
d) 148ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 27 de maio de 2024(segunda-feira), virtual, às 14h;
e) 149ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 24 de junho de 2024 (segunda-feira), virtual, às 14h;
f) 150ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 29 de julho de 2024(segunda-feira), virtual, às 14h;
g) 151ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 26 de agosto de 2024 (segunda-feira), presencial na sede do CAU/MT, às 14h;
h) 152ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 30 de setembro de 2024 (segunda-feira), virtual, às 14h;
i) 153ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 28 de outubro de 2024(segunda-feira), virtual, às 14h;
j) 154ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 25 de novembro de 2024 (segunda-feira), virtual, às 14h;
k) 155ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, dia 13 de dezembro de 2024 (sexta-feira), presencial na sede do CAU/MT, às 14h;

[bookmark: _Hlk152983464]2. Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/MT.

3.  Esta deliberação entra em vigor nesta data.

[bookmark: _Hlk152983372]Com 09 votos favoráveis dos Conselheiros Luciano Narezi de Brito, Weverthon Foles Veras, Karen Mayumi Matsumoto, Enodes Soares Ferreira, Carmelina Suquere De Moraes, Rafael Leandro Rodrigues Dos Santos, Ana Cristina Soares De Lima, Ana Flavia Leão Preza, Gisele Oliveira Maia; 00 votos contrários; 00 abstenções; 00 ausências dos Conselheiros.

Elisângela Fernandes Bokorni
Presidente do CAU/MT

144ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/MT
Folha de Votação
	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausência

	Luciano Narezi de Brito
	X

	Elisângela Fernandes Bokorni
	-
	-
	-
	-

	Weverthon Foles Veras
	X

	Karen Mayumi Matsumoto
	X

	Enodes Soares Ferreira
	X

	Carmelina Suquere De Moraes
	X

	Rafael Leandro Rodrigues Dos Santos
	X

	Ana Cristina Soares De Lima
	X

	Ana Flavia Leão Preza
	X

	Gisele Oliveira Maia
	X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 144                                          Data: 11 de janeiro de 2024

Matéria em votação: CALENDÁRIO DE REUNIÃO PLENÁRIO DO CAU/MT

Resultado da votação: Sim (09) 	Não (00)	Abstenções (00)  	Ausências (00)

Ocorrências:
Secretária da mesa: Thatielle B. C. dos Santos

Condutor dos trabalhos (Presidente): Elisângela Fernandes Bokorni

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
I\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

image3.png
www.caumt.gov.br | atendimento@caumt.gov.br
Avenida Sdo Sebastido, n° 3161, Edificio Xingu, 3° Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiab3-MT. CEP: 78045-000.